/ Druck / Manometer
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 285rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PM-63N

Sonderskalen mit Kundenaufdruck,
andere Prozessanschlüsse
Typenschlüssel:
Bestellnummer PM-63N. 2. 2. 1. 0. Q
PM-63N Rohrfedermanometer
Ausführung /
1	 = Messingmesswerk
2	 = Chemieausführung komplett in Edelstahl
Dämpfung /
1	 = ohne Glyzerinfüllung
2	 = mit Glyzerinfüllung
Prozessanschluss /
1	 = G1/4" B unten
2	 = G1/4" B zentrisch hinten (PM-63N.1.), exzentrisch hinten (PM-63N.2)
Befestigungsrand (Kombinationen s. Tabelle) /
0	 = ohne
1	 = 3-Loch-Frontring
2	 = hinterer Rand zur Wandmontage
3	 = 3-Kant-Frontring mit Klemmbügel
Messbereich /
A	 = 0 . . . 0,6 bar (nur PM-63N.1.1)
B	 = 0 . . . 1 bar
C	 = 0 . . . 1,6 bar
D	 = 0 . . . 2,5 bar
E	 = 0 . . . 4 bar
F	 = 0 . . . 6 bar
G	 = 0 . . . 10 bar
H	 = 0 . . . 16 bar
I	 = 0 . . . 25 bar
J	 = 0 . . . 40 bar
K	 = 0 . . . 60 bar
L	 = 0 . . .100 bar
M	 = 0 . . . 160 bar
N	 = 0 . . . 250 bar
O	 = 0 . . . 400 bar
P	 = 0 . . . 600 bar
Q	 = 0 . . . 1000 bar (nicht PM-63N.1.1)
S	 = -1 . . . 0 bar
T	 = -1 . . . +0,6 bar
U	 = -1 . . . +1,5 bar
V	 = -1 . . . +3 bar
W	 = -1 . . . +5 bar
X	 = -1 . . . +9 bar
Y	 = -1 . . . +15 bar
Belastung ruhende Last dynamische Last kurzfristige Last
PM-63N.1.1.x.. 0,75 x ME 0,70 x ME 1,00 x ME
PM-63N.1.2.x.. 1,00 x ME 0,90 x ME 1,30 x ME
PM-63N.2.1.x.. 1,00 x ME 0,90 x ME 1,30 x ME
PM-63N.2.2.x.. 1,00 x ME 0,90 x ME 1,30 x ME
3-Loch
Frontring
hinterer
Rand
3-Kant-
Frontring
PM-63N.1.1.1.. - OK -
PM-63N.1.1.2.. OK - OK
PM-63N.1.2.1.. OK OK -
PM-63N.1.2.2.. OK  - OK
PM-63N.2.1.1.. OK OK -
PM-63N.2.1.2.. OK OK OK
PM-63N.2.2.1.. OK OK -
PM-63N.2.2.2.. OK OK OK
Temperatur max. Medientemp. Umgebungstemp.
PM-63N.1.1.. +60°C -25. . .+ 60°C
PM-63N.2.1.. +200°C -40. . .+ 60°C
PM-63N.1.2.. +60°C
+100°C bei hartgelötetem Messorgan
-25. . .+ 60°C
PM-63N.2.2.. + 100°C -25. . .+ 60°C
Material Gehäuse Sichtscheibe